A papszentelés követelményei közé tartoztak: ha valaki színész volt, és ez köztudott volt. Ez az akkori római jogban infámiát eredményezett. Ugyanakkor a szentelendő nem tartózkodhatott a vezeklők közé sem, hiszen aki a vezeklés állapotában van, az nem vehet részt a klerikusi szolgálatban se, hiszen a vezeklők nemhogy nem járulhattak a szent liturgián semmihez, de még a templomba sem léphettek be.

A papszentelést<sup>29</sup> csakis a püspök szolgáltatathatja ki, és ahogy a diakónusi fokozat szertartásában történik, itt is szükség van a kézfeltételre, annyi különbséggel, hogy a püspöki

---

24 „(...) lector cum ordinatur, faciat de illo uerbum episcopus ad plebem, indicans eius fidem ac uitam atque ingenium; post haec, expectante plebe, tradat ei codicem de quo lecturus est, dicens ad eum: accipe et esto uerbi dei relator, habiturus si fideliter et utiliter impleueris officium, partem cum his qui uerbum dei ministrauerunt.” MUNIER, CH. (ed.), *Concilia Galliae*, 184.

25 „(...) exorcista cum ordinatur, accipiat de manu episcopi libellum in quo scripti sunt exorcismi, dicente sibi episcopo: accipe et commenda, et habeto potestatem imponendi manus super energumenum siue baptizatum siue catechumenum.” MUNIER, CH. (ed.), *Concilia Galliae*, 185.

26 „(...) acolitus cum ordinatur, ab episcopo quidem doceatur qualiter se in officio suo agere debeat, sed ab archidiacono accipiat ceroferarium cum cereo, ut sciat se ad accendenda ecclesiae luminaria mancipari; accipiat et urceolum uacuum ad suggerendum uinum in eucharistiam sanguinis Christi.” MUNIER, CH. (ed.), *Concilia Galliae*, 185.

27 „Diaconus cum ordinatur, solus episcopus, qui eum benedicit, manus super caput illius ponat, quia non ad sacerdotium sed ad ministerium consecratur.” MUNIER, CH. (ed.), *Concilia Galliae*, 181.

28 „(...) subdiaconus cum ordinatur, quia manus impositionem non accipit, patenam de manu episcopi accipiat uacuum et calicem uacuum, de manu uero archidiaconi accipiat urceolum cum aquamanile ac manutergium.” MUNIER, CH. (ed.), *Concilia Galliae*, 185.

29 „(...) presbyter cum ordinatur, episcopo eum benedicente et manum super caput eius tenente, etiam omnes presbyteri, qui praesentes sunt, manus suas iuxta manum episcopi super caput illius teneant.” MUNIER, CH. (ed.), *Concilia Galliae*, 185.

kézfeltétel után, a papszentelési szertartáson résztvevő klerikusok is, vagyis a presbiterkollégium tagjai is, felteszik a kezüket a szentelendő fejére. Ebben a korban előírás volt, hogy a püspök a presbiterkollégium nélkül érvényesen nem szentelheti fel a papot.